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Der er mere, sagde den gamle sømand 
Olsen til drengen John. John stod og 
så på det maleri, som han altid var så 
optaget af. Når 8-årige John var på vi-
sit hos hr. og fru Olsen, som boede på 
etagen ovenover, så søgte han altid 
hen til det bestemte maleri. Det var 
fremmedartet og fascinerende. Det 
forestillede en landsby med anderle-
des huse og bittesmå mennesker. Der 
var et landskab omkring med bakker 
og høje bjerge i baggrunden.
Og så sker det en dag, hvor lille John 
igen står og stirrer på de mange de-
taljer i maleriet. Pludselig siger Olsen: 
Der er mere. John kigger uforstående 
på ham. Olsen siger: Jeg kan se, du 
er glad for det billede. Det er en kopi 
af et gammelt, japansk kunstværk. 
Det hedder ”Landskab under fire 
årstider”. Det er tolv meter langt. 
Og så viser Olsen drengen, hvordan 
billed-rammen i begge sider indehol-
der rundstokke, som det lange maleri 
er rullet op omkring. Når han drejer 
på rundstokkene, så kommer andre 
landskaber og andre årstider til syne 
i rammen. Det anede John ikke noget 
om. Det billede, som så tit havde fa-
scineret ham, det var jo bare et lille 
udsnit af et meget større kunstværk. 
Der var meget, meget mere.
Situationen den dag i Olsens lejlig-
hed prægede sig dybt ind i drengens 
bevidsthed. John fik det indtryk, at 
sådan var det nok også i livet. Dét, vi 
kalder virkeligheden, er måske bare et 
udsnit af noget, som er meget, meget 
større.

Der er mere. Det er en god indstilling 
at have til livet. For sådan er det jo. 
Der er altid mere, end vi lige umiddel-
bart kan få øje på.

Sådan er det med mennesker. Et 
menneske er altid noget mere. No-
get mere, end det du ser. Noget 
mere, end du tror. Det bærer noget 
i sig, som du ingen anelse har om. 
En hemmelighed. Et mysterium. En 
angst og en styrke. En fortid, en 
skæbne, nogle nederlag – og også 
nogle sejre, som du ingenting ved 
om. Og derfor skal vi heller aldrig 
gøre os færdige med hinanden og 
sige: Sådan er han! Sådan er hun! For 
det passer ikke. Et menneske er altid 
noget mere.

Sådan er det også med den virke-
lighed, Jesus ruller op for os. Der er 
mere. Gud er noget mere. Gudsriget 
er noget mere. Noget større og dej-
ligere, end vi kan forestille os. No-
get mere end vi har ord og billeder 
for. Noget mere, end vi kan forstå. 
I sine mange lignelser afslører Jesus 
kun en lille flig af det – så meget 
om det, som vi lige nu og her kan 
rumme. Men der er mere. Meget 
mere.

Der er mere. Det er også det, pinsen 
handler om. I tre år har disciplene 
været på farten sammen med Jesus 
og oplevet en masse. Og nu tror de 
så, de har set og hørt og forstået det 
alt sammen. Men nej! For nu siger 

Der er mere

Forsidefoto: Anni Kellermann

Jesus til dem: Der er mere endnu. Og 
så forsøger han at forklare dem om 
det, der ligger uden for rammen. Jeg 
går bort, siger han. Jeg går til den 
verden, som ligger uden for det, I 
kender. 
Og han fortæller dem om Helligån-
den, som Faderen vil sende i hans 
sted.

Og så sker det. Pinsedag kommer 
Helligånden over disciplene, og ver-
den åbner sig for dem på en ny og 
anderledes måde. Nu ser og forstår 
de alting i et nyt og klarere lys. Før 
var de mistrøstige, mismodige. Før 
var de indelukkede. Verden havde 
snævret sig sammen omkring dem. 
Men nu fik de nye kræfter og nyt 
mod. Nu løsnedes de snerende bånd, 
som havde holdt dem fastlåst. Nu 
kunne de. Og nu ville de – det hele. 
Nu sprængtes rammerne.

Pinsens budskab er, at verden er 
større end det, vi umiddelbart kan se 
og forestille os. Der er mere – uden 
for rammen. Der er en Ånd, som 
kommer til os fra den verden - fra 
Gud. En Ånd, som sprænger ram-
merne om den verden, vi kender 
og gennemtrænger det hele. - Som 
vækker os af vores mismods slum-
mer. - Som skaber liv af døde. - Som 
når pinsesolen bryder igennem den 
kulsorte sky.

Glædelig pinse!
Sognepræst Thomas Frøkjær
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Dåbsklude

Strikkegruppen mødes igen til nogle 
hyggelige timer i det kommende 
efterår, hvor vi fortsætter den fine 
opgave med at strikke dåbsklude, 
men hvor vi også hækler bogmærker 
til konfirmander og legetøj til baby-
salmesang.

Alle er velkomne, og du må gerne 
tage din nabo eller veninde med. 
Det vil også være fint, hvis du med-
bringer egne strikkepinde/hæklenål. 
Garn og øvrige materialer sørger 
kirkerne for.
Vi hjælper hinanden med kørelejlig-
hed, så det er ikke en forhindring, 
at der strikkes i nabosognene. 

Vi glæder os til at byde velkommen 
til tidligere og nye i gruppen, og 
mødes på følgende datoer:

12.09. Galten 10-12

10.10 Skivholme 10-12

14.11. Skovby 10-12

12.12. Galten 10-12

Hvis du har spørgsmål, er du me-
get velkommen til at ringe til Jette 
Aaberg på 4095 3134.

med en aften i fællessangens tegn. 
I den stadig næsten nye Højskole-
sangbog er der mange sange om 
sommer og sol, og denne aften vil 
vi synge sommer- og sensommer-
sange og måske også bevæge os 
lidt ind i efterårets sangkatalog. Vi 
synger et par nye sange og mange 
af de ”gode gamle”, som vi kender 
og elsker. Undervejs drikker vi kaffe 
og spiser kage. 

Bryllupsmusik i En Dansk 
Folkemusiktradition  
- et musikforedrag

Torsdag d. 31. august kl. 19.30  
i Galten Sognegård
Hvorfor danser man brudevals?  
Festede man virkelig i tre dage og 
tre nætter i de gode, gamle dage 
eller er det kun i eventyrene? Hvad 
er et bryllup egentlig? Hvilken slags 
musik blev spillet til et bondebryl-
lup? Og hvad er dansk folkemusik 
for en størrelse? Det, og mange 
andre spørgsmål, bliver forsøgt be-
svaret i foredraget “Bryllupsmusik i 
en dansk folkemusiktradition” med 
Tobias Dahl som fortæller. 
Ved vores tids bryllupper har vi en 
række traditioner og ritualer som 
skal udføres på den helt rigtige  
måde, ellers er det ikke et rigtigt 
bryllup. Brudeparret danser bru-
dedans, vi klipper brudens slør i 

Lavt blus i sommerferien

Søndag d. 23. juli er der ingen 
gudstjeneste i Galten kirke. Til 
gengæld er der gudstjeneste lige i 
nærheden. Tjek nabokirkerne for en 
sommergudstjeneste denne dag.

Kirke for børn
Hold øje med folkebladet og 
kirkens facebook- og hjemme-
side for mere information om 
efterårets børnegudstjenester.

Sangaften i  
Galten sognegård
Torsdag den 24. august kl. 19.00 
Efter sommerens pause i aktiviteter 
i sognegården indleder vi sæsonen 
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stykker og i kirken vil vi helst have 
Wagners og Mendelssohns bru-
demarcher, for det hører sig til. 
Men hvorfor egentlig? Med fokus 
på musikken vil Tobias Dahl i dette 
foredrag fortælle om brylluppet i 
Danmark set i et historisk perspek-
tiv. Undervejs vil han spille udvalgt 
bryllupsmusik, som er blevet spil-
let til bondebryllupper for 100-200 
år siden, men som i dag er gået i 
glemmebogen.

Babysalmesang

Nyt hold begynder onsdag d. 6. 
september.
Det er for babyer (cirka 2-10 måne-
der) og deres far eller mor, som har 
lyst til at synge og danse i kirken. 
Præst Rikke Amalie Vestergaard står 
for det. Efter cirka en halv time er 
der brød og kaffe til alle i sogne-
gården. Holdet mødes 6 onsdage. 
Tilmeld jer på kirkens hjemmeside.

Høstgudstjeneste  
og frokost
Søndag den 10. september  
kl. 10.30 i Galten kirke 
Kornet er i lade, frugterne er pluk-
ket, og bladene begynder at skifte 
farve. Vi er i starten af efteråret, 
og det er blevet tid til årets høst-
gudstjeneste. Denne dag standser 
vi op for at sige tak for alt det, vi 
får givet – livets og naturens mange 
gaver. Kirken er smukt pyntet med 
årstidens frugter og grønsager, og 

efter gudstjenesten serveres der 
frokost i sognegården. 
Tag gerne din nabo eller gode ven/
veninde med!
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sen på ensomme vandringer i våde 
hjulspor gennem lyngen fra gård til 
gård. Med hastig håndskrift indsam-
lede han det hørte i det sparsomme 
lys i de tarvelige stuer, i håbet om 
at sange og sagn kunne fanges ind 
og leve videre på papiret, inden de 
sidste stemmer klingede ud.
År senere vendte han tilbage til he-
dens huse nu i følgeskab med unge 
opkomlinge, som slæbende på ti-
dens nyeste teknologi ville holde de 
furede ansigter og rå stemmer i live 
på glasplader og voksvalser.
Hedens jævne folk med navne, der 
nu klinger af fjern fortid; Jesper 
Skrædder, Lovise Sørensdatter og 
Johanne Kristine Pedersdatter, sang 
gennem tragten på Edisons Pho-
nograf brudstykker af deres viser 
ind i den bløde voks på de dyrebare 
valser.
På det kongelige Bibliotek i Køben-
havn ligger sange og ansigter gemt 
i de mørke arkiver, og valserne, med 

stemmer i voks klonet til skiftende 
tiders nyeste teknologi, venter på 
den dag de igen bliver båret frem i 
lyset fra en ny tid.
Stemmer i Voks er et nyt projekt fra 
2/3 af kernen i Sorten Muld; sanger 
Ulla Bendixen og komponist Martin 
Ottosen. Denne gang er lyset sat 
på hedens småkårsfolk omkring 
1900-tallet, de kraftfulde sagn og 
sange, de stadig holdt i live, og den 
mand, der viede sit liv til at samle 
dem op før de forsvandt.
Aftenen bliver båret frem af skifte-
vis fortælling og parrets nærværen-
de nyfortolkninger af de rå fonograf-
optagelser, hvor instrumenter som 
trædeorgel, mandolin, nøgleharpe, 
jødeharpe og forstemt klaver m.m. 
vil understøtte sangenes ubarm-
hjertige længsel.
Det er gratis og kræver ingen tilmel-
ding at deltage i kirkehøjskolen. 

Skanderborg kulturaften

Fredag den 22. september 
Sæt allerede nu X i kalenderen til 
markeringen af Skanderborg Kul-
turaften. Der bliver mange spæn-
dende oplevelser den dag/aften, 
og Galten kirke bidrager med et ar-
rangement. Hvad det er, meldes ud, 
når dagen nærmer sig.

Kirkehøjskole i Galten

Tirsdag d. 19. september kl. 19.00 
er der kirkehøjskole med andagt i 
Galten kirke ved Johanne Kristine 
Asmussen og derefter koncertfore-
drag – Stemmer i voks – ved Ulla 
Bendixen og Martin Ottosen (Sorten 
Muld) i sognegården.
For hundrede år siden på kanten af 
en ny tids komme kunne man stadig 
finde fragmenter af den forladte 
verdens sagn og sange i øde egne 
på den jyske hede.
Når skumringen kom og eftertanken 
krøb frem fra mørket i de simple 
huse spredt i lyngens landskab, 
sad småkårsfolk og syslede i det 
sparsomme lys mens de stille sang 
fortællinger om ond lykke og øm 
kærlighed, de selv havde hørt sun-
get i den samme skumring af gene-
rationerne forud.
Fra skolestuen i Gjellerup tog folke-
mindesamleren Evald Tang Kristen-
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Årets konfirmander 2023
Søndag den 16. april
Aksel Bjerring Winterberg 
Bertram Møldrup Madsen 
Cecilie Kehlet Justesen 
Daniel Kortegaard Andersen 
Emma Elmose Petersen 
Frederik Aakmann Skovhus 
Freya Fløe Hansen 
Gustav Helgi Højgård Gaden 
Isabella Plambeck Melhedegaard Sejr 
Jessica Maja Bomberg Juul 
Jonas Nøddebo Mikkelsen 
Josefine Friis Flarup 
Lasse Kirketerp Løcke 
Luca Lars Nielsen 
Malou Krag Elmholdt 
Merle Leth Nielsen 
Oliver Langhoff Wagener 
Rebecca Theilmann Jepsen 
Sebastian Granly Elley Herberg 
Signe Severinsen 
Silas Farsø Vase 
Sofie Marie Levring Østergaard 
Sune Lange Jensen 
Toke Ernstsen 
William Holmenlund Sørensen

Søndag den 23. april
Albert Christian Bruun Hovedskou 
Alexander Hansen Falkenberg 
Alexander Gedsø 
Amalie Mink Ipsen 
Charlie Bergfriedt Cove 
Emilie Klara Hedegaard Olesen 
Ida Hedegaard Bak 
Ida Marie Andersen 
Jacob Birch Hansen 
Johan Klausholm 
Kalle Willy Porup Worm 
Leia Elisabeth Isaksen 
Mads Vilstrup Larsen 
Oliver Røntoft Madsen 
Philip Schaadt Lundfald 
Rasmus Hybel Brandstrup 
Rune Smidt Ahlers 
Sean Bak Nielsen 
Silas Voigt Piilgaard 
William Frederik Nørskov Vestergaard
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Kirkelig vejviser

Sognepræst
Hanne-Lise Mandrup
Smedeskovvej 4, 8464 Galten
Tlf: 40 12 55 20
halp@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst
Johanne Kristine Asmussen
Kontor: Smedeskovvej 2, 8464 Galten
Tlf. 40 12 55 74
jkra@km.dk
Træffes ikke mandag og onsdag

Sognepræst
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17,  
8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
rav@km.dk
Træffes ikke fredag

Kirkelige handlinger i februar, marts og april 2023

Scan denne kode  
og få mere info:

Dåb: 
05.02.	 Anton Damkær Palmgren 
05.02.	 Freja Jepsen Strøm 
12.02.	 Signe Bjerregaard Simonsen 
11.03.	 Oscar Bonde Grønbæk 
02.04.	 Emil Blach Petterson 
30.04.	 Mathilde Juhl Larsen 
30.04.	� Agnes Rosa Fuglsbjerg 

Volsgaard

Begravelser/bisættelser: 
03.02.	 Bent Eriksen 
11.02.	 Poul Anker Hansen 
17.02.	 Knud Jensen 
04.03.	 Bent Reifenstein 
09.03.	 Anne Marie Erfort 
10.03.	 Inge Birgit Jensen 
30.03.	 Birthe From Holm Pedersen 
31.03. 	 Ellen Melgård Nielsen 

Husk ”at synes godt 
om” Galten kirke på 
Facebook. Så bliver du 
løbende opdateret om 
aktuelle arrangementer

Kirkekontor
Elin Odgaard 
Sognegården, 
Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24 
galten.sogn@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

www.galtenkirke.dk
www.facebook.dk/galtenkirke
Al henvendelse ang. kirkegården  
skal ske til graveren

Kirkegårdskontor
Graver Bent Kjær
Smedeskovvej 2, 8464 Galten 
Tlf. 30 63 89 58  
galten-kirke@mail.dk

Kirketjener
Britt Rasmussen
Tlf. 40 12 55 66

Organist
Magnus Hegaard, 
Tlf. 53 35 33 80, 
e-mail: magnushegaard@gmail.com

Kirkesanger
Tabita Asmild
Tlf. 50 46 44 88
tabitaasmild@gmail.com

Kirkesanger
Jens Haugset
Tlf. 52 16 61 16
jkshaugset@outlook.com

14.04.	 Eva Balle Nielsen 
21.04.	 Henning Klaus Pedersen 
25.04.	 Bente Vestergaard Pedersen 
27.04.	 Joan Solveig Nielsen 
29.04.	 Jørgen Meldgaard Johansen

mailto:rav@km.dk
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Spirekoret og Juniorkoret
Ny korsæson for Spirekoret og Ju-
niorkoret ved Skovby Kirke begynder 
onsdag d. 16. august.
Spirekoret øver kl. 15.00-16.00 og er 
for både piger og drenge i 0.-2. kl. 
Vi synger sange og salmer og øver 
rytmetræning og gode sangvaner. 
Spirekoret bliver hentet af en vok-
sen hver onsdag fra SFO og fulgt til 
sognehuset.

Ferietid
Sommeren i Skovby dækkes på 
følgende måde: 
Uge 27-29: �	� Rikke Amalie 

Vestergaard
Uge 31-33: 	 Line Nilsson Ravn

AUGUST

Koropstart 

Skovbykoret
Skovbykorets efterårssæson be-
gynder med korprøve i sognehuset 
tirsdag d. 8. august kl. 19.00-
21.30. Der er altid plads til flere 

sangere. Koret er for sangglade 
voksne i alle aldre. Vi arbejder med 
tre- og firestemmige korarrange-
menter, synger fra højskolesangbo-
gen og holder også meget af vores 
hyggelige kaffepause. Vi medvirker 
til cirka 1 gudstjeneste i Skovby om 
måneden og synger en koncert i 
kirken hver sæson. Kontakt korleder 
Katrine (katrine-kyhl@gmail.com) 
for mere information. Vel mødt!

MEDDELELSER

Menighedsrådsmøder
Mandag d. 19. juni kl. 19.00 
Mandag d. 21. august kl. 19.00

Møderne er offentlige og 
afholdes i Skovby Sognehus  
på Ringvejen 17.
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SEPTEMBER

Mandagsmøde 

Mandag d. 4. september  
kl. 14.00-16.00 i Skovby sognehus
Peder Kjærsgaard Roulund vil den-
ne mandag fortælle om nogen af 

de mest betydningsfulde skikkelser 
i kirke og samfund under den tyske 
besættelse af Danmark. Mordet på 
Kaj Munk i januar 44 gjorde stort 
indtryk på den danske befolkning, 
og Peder Kjærsgaard Roulund vil 
fortælle, hvad der ledte op til mor-
det på den kendte Vedersø-præst.

Spaghettigudstjeneste

Onsdag d. 13. september kl. 17.00 
er der igen spaghettigudstjeneste 
for børn og deres familier. Korbør-
nene synger, der er nadver, og efter 
en halvtimes tid går vi i sognehuset, 
hvor frivillige står klar med spaghet-
ti til aftensmad. Det hele slutter, 
så alle kan nå hjem til de mindstes 
sengetid. Børn spiser gratis, mens 
voksne betaler 25 kr. Der er ingen 
tilmelding. 

Juniorkoret øver kl. 16.00-17.15 og er 
for børn og unge i 3.-9. kl. Vi synger 
sange og salmer, lettere korsatser, 
enstemmigt og flerstemmigt.
De to kor synger til spaghettiguds-
tjenesterne, 1. søndag i advent og 
fastelavn. I løbet af sæsonen synger 
Juniorkoret med ved 6 søndags-
gudstjenester. Der lægges vægt på, 
at det er sjovt og udfordrende at 
komme til kor. Forudsætning for at 
deltage er lyst til at synge.
Kontakt korleder og organist Anne-
Marie Elbech (annemarieelbech@
gmail.com) for mere information.

Skovbykoret i 40 år 

Skovbykoret sang deres første 
toner i august 1983. Det flotte ju-
bilæum fejres i Skovby kirke til guds-
tjenesten d. 27. august kl. 10.30, 
hvor koret medvirker. Efter gudstje-
nesten serverer menighedsrådet et 
glas i våbenhuset. Vi glæder os!
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 G U D S T J E N E S T E L I S T E

JKA = Johanne Kristine Asmussen 	 HLM = Hanne-Lise Mandrup	 LNR = Line Nilsson Ravn	 RAV = Rikke Amalie Vestergaard	 CM = Carsten Marvig	 TF = Thomas Frøkjær

JUNI GALTEN JUNI SKOVBY JUNI SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

1. søndag efter 
Trinitatis

11. søndag JKA 10.30 11. søndag 10.30 RAV 11. søndag - - 10.30

2. søndag efter 
Trinitatis

18. søndag HLM 10.30 18. søndag 10.30 LNR 18. søndag - 9.30 (LNR) -

3. søndag efter 
Trinitatis

25. søndag HLM 10.30 25. søndag 10.30 LNR 25. søndag 10.30 - -

JULI  GALTEN JULI   SKOVBY JULI  SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

4. søndag efter 
Trinitatis

2. søndag JKA 10.30 2. søndag 10.30 LNR 2. søndag - - 10.30

5. søndag efter 
Trinitatis

9. søndag HLM 10.30 9. søndag 10.30 RAV 9. søndag - 10.30 -

6. søndag efter 
Trinitatis

16. søndag JKA 10.30 16. søndag 10.30 RAV 16. søndag 10.30 - -

7. søndag efter 
Trinitatis

23. søndag Ingen gudstjeneste 23. søndag 10.30 RAV 23. søndag - - 9.30 (RAV)

8. søndag efter 
Trinitatis

30. søndag CM 9.30 30. søndag Ingen gudstjeneste 30. søndag Ingen gudstjeneste - -

AUGUST  GALTEN AUGUST SKOVBY AUGUST SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

9. søndag efter 
Trinitatis

6. søndag CM 9.30 6. søndag 10.30 LNR 6. søndag 9.30 (LNR) - -
10. søndag efter 
Trinitatis

13. søndag JKA 10.30 13. søndag 10.30 LNR 13. søndag - 10.30 -

11. søndag efter 
Trinitatis

20. søndag HLM 10.30 20. søndag 9.30 TF 20. søndag 10.30 - -

12. søndag efter 
Trinitatis

27. søndag HLM 10.30 27. søndag 10.30 RAV Skovbykorets 40 år markeres. 27. søndag - - 10.30

SEPTEMBER  GALTEN SEPTEMBER SKOVBY SEPTEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

13. søndag efter 
Trinitatis

3. søndag JKA 10.30 3. søndag 10.30 RAV Juniorkoret medvirker. 3. søndag 10.30 - -

14. søndag efter 
Trinitatis

10. søndag HLM 10.30
Høstgudstjeneste med frokost i 
sognegården.

10. søndag 10.30 LNR 10. søndag - 9.30 (LNR) -

13. onsdag 13. onsdag 17.00 LNR
Spaghettigudstjeneste med korbørn og efterfølgende 
aftensmad i sognehuset.

13. onsdag - - -

15. søndag efter 
Trinitatis

17. søndag HLM 10.30 17. søndag 9.30 TF 17. søndag - 10.30 (Høst)
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 G U D S T J E N E S T E L I S T E

JKA = Johanne Kristine Asmussen 	 HLM = Hanne-Lise Mandrup	 LNR = Line Nilsson Ravn	 RAV = Rikke Amalie Vestergaard	 CM = Carsten Marvig	 TF = Thomas Frøkjær

JUNI GALTEN JUNI SKOVBY JUNI SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

1. søndag efter 
Trinitatis

11. søndag JKA 10.30 11. søndag 10.30 RAV 11. søndag - - 10.30

2. søndag efter 
Trinitatis

18. søndag HLM 10.30 18. søndag 10.30 LNR 18. søndag - 9.30 (LNR) -

3. søndag efter 
Trinitatis

25. søndag HLM 10.30 25. søndag 10.30 LNR 25. søndag 10.30 - -

JULI  GALTEN JULI   SKOVBY JULI  SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

4. søndag efter 
Trinitatis

2. søndag JKA 10.30 2. søndag 10.30 LNR 2. søndag - - 10.30

5. søndag efter 
Trinitatis

9. søndag HLM 10.30 9. søndag 10.30 RAV 9. søndag - 10.30 -

6. søndag efter 
Trinitatis

16. søndag JKA 10.30 16. søndag 10.30 RAV 16. søndag 10.30 - -

7. søndag efter 
Trinitatis

23. søndag Ingen gudstjeneste 23. søndag 10.30 RAV 23. søndag - - 9.30 (RAV)

8. søndag efter 
Trinitatis

30. søndag CM 9.30 30. søndag Ingen gudstjeneste 30. søndag Ingen gudstjeneste - -

AUGUST  GALTEN AUGUST SKOVBY AUGUST SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

9. søndag efter 
Trinitatis

6. søndag CM 9.30 6. søndag 10.30 LNR 6. søndag 9.30 (LNR) - -
10. søndag efter 
Trinitatis

13. søndag JKA 10.30 13. søndag 10.30 LNR 13. søndag - 10.30 -

11. søndag efter 
Trinitatis

20. søndag HLM 10.30 20. søndag 9.30 TF 20. søndag 10.30 - -

12. søndag efter 
Trinitatis

27. søndag HLM 10.30 27. søndag 10.30 RAV Skovbykorets 40 år markeres. 27. søndag - - 10.30

SEPTEMBER  GALTEN SEPTEMBER SKOVBY SEPTEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

13. søndag efter 
Trinitatis

3. søndag JKA 10.30 3. søndag 10.30 RAV Juniorkoret medvirker. 3. søndag 10.30 - -

14. søndag efter 
Trinitatis

10. søndag HLM 10.30
Høstgudstjeneste med frokost i 
sognegården.

10. søndag 10.30 LNR 10. søndag - 9.30 (LNR) -

13. onsdag 13. onsdag 17.00 LNR
Spaghettigudstjeneste med korbørn og efterfølgende 
aftensmad i sognehuset.

13. onsdag - - -

15. søndag efter 
Trinitatis

17. søndag HLM 10.30 17. søndag 9.30 TF 17. søndag - 10.30 (Høst)
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Konfirmander 2023

Fredag d. 5. maj 

Lærke Harrit Aaskilde 
Julie Bergholdt 
Victoria Benedikt Dam 
Isak Due Duffy 
Mathilde Bisgaard Grabow 
Jonas Bendtsen Hjarsbæk 
Signe Holmfort-Christensen 
Emmeline Sofie Holmgaard 
Anne Bjerg Iversen 
Kasper Hameister Stryhn Jensen 
Christian Ryming Jeppesen 
Karoline Krese-Bjørnlund 
Signe Holm Kristensen 
Lucas Kure 
Mathilde Hauge Mellergaard 
Jakob Mønsted Mikkelsen 
Julie Balle Rasmussen 
Clara Meinhardt Rydstedt 
Amalie Ørneborg Schmidt

Lørdag d. 6. maj 

Mille Elisa Almskou 
Tilde Nørvang Bisgaard 
Rune Paarup Henriksen 
Emma Carstens Iversen 
Karen Balle Kristensen 
Lucas Ziegler Laursen 
Frida Lukassen Leimann 
Anna Nedergaard Madsen 
Adam Grønbæk Nielsen 
Nikoline Giessing Nielsen 
Simon Halkjær Nielsen 
Olivia Sofia Nygaard 
Xennia Bamberg Petersen 
Tobias Jack Nevado Petrie 
Maja Torup Rubusch 
Rasmus Stranddorf Schnoor 
Patrick Alexander Damsgaard 
Sørensen 
Sarah Warberg-Kähler
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Kommende konfirmationer

2024 
Torsdag d. 9. maj 	 (A-klassen) 
Fredag d. 11. maj 	 (C-klassen) 
Søndag d. 12. maj	 (B-klassen)

2025 
Lørdag d. 10. maj	 (A-klassen) 
Lørdag d. 17. maj	 (C-klassen) 
Søndag d. 18. maj	 (B-klassen)

2026 
Lørdag d. 25. april	 (A-klassen) 
Lørdag d. 2. maj	 (C-klassen) 
Søndag d. 3. maj	 (B-klassen)

2027 
Lørdag d. 1. maj	 (A-klassen) 
Søndag d. 2. maj	 (B-klassen)  
Lørdag d. 8. maj	 (C-klassen) 
Søndag d. 9. maj	 (D-klassen)

2028
Lørdag d. 6. maj 	 (A-klassen)
Søndag d. 7. maj 	 (B-klassen)
Lørdag d. 13. maj 	 (C-klassen)
Søndag d. 14. maj 	(D-klassen)

Søndag d. 7. maj 

Julie dalen Andersen 
Villads Asstrup Andresen 
Liva Bak 
Celine Rytter Heeddegaard Christof-
fersen 
Rasmus Sølvsten Edelholt 
Gabriela Petrova Georgieva 
Karl Johan Manø Grohmann 
Karla Barkholt Hansen 
Silas Toft Jensen 
Emil Herskind Johansen 
Benedikte Timmermann Kjeldsen 
Chili Victoria Roholm Krarup 
Marcel Leach 
Anna Mai Pedersen 
Astrid Lundgaard Ranum 
Iben Tirsgaard Strib 
Anna Theodosiussen 
Gustav Theodosiussen 
Mikkel Lund Thøgersen 
Clea Amondin Tousgaard 
Rasmus Paul Villensteen Wien 
Frida Inger Hoe Nørgaard Wyrle 
Sille Thorhauge Østergaard
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Kirkelig vejviser
Sognepræst: 
Line Nilsson Ravn
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 86 94 60 61, 
E-mail: LNR@km.dk
Privat: Niels Bohrs Alle 4, 8464 Galten
Fredag er fridag for alle kirkens 
ansatte.

Sognepræst:
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
E-mail: rav@km.dk

Kirkelige handlinger i Skovby Kirke februar, marts og april

Dåb
05.02. 	Olivia Sofia Nygaard 
05.02. 	Oscar Johnsen Hedin 
12.02. 	 Oscar Perto 
05.03. 	Marie Uldum Clemensen 
05.03. 	Andrea Køster Elgaard 
02.04. 	Filippa Hirsch Knappe 
02.04. 	Ella Elene Riise 

02.04. 	Tobias Jack Nevado Petrie 
09.04. 	Walther Tage Kruse Hansen 
30.04. 	Nanna Bjerre Mortensen

Vielser/velsignelser
01.04. Louise Holm Nielsen og 
Kristian Blæsbjerg Nielsen

Bisættelser/begravelser
04.02. 	Hans Jørgen Rasmussen 
22.02. 	Knud Torben Jensen 
01.03. 	Yvonne Holm Olesen 
08.03. 	Knud Kristensen	  
08.04. 	Jan Bøgsted

Kirkekontor
Elin Odgaard  
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24, E-mail: 
skovby.sognskanderborg@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

Organist:
Anne-Marie Elbech, 
Tlf. 29 29 74 75
annemarieelbech@gmail.com

Graver:
Åge Iversen
Tlf. 23 49 03 61
E-mail: graverenskovby@gmail.com

Sognehusvært:
Hanne Ebsen 
Tlf. 27 96 88 92 
E-mail: skovby.sognehus@gmail.com

Kirkesanger:
Katrine Kyhl 
Tlf. 24 83 84 26 
E-mail: katrinekyhl@gmail.com

Menighedsrådsformand:
Anders Lindberg 
Tlf. 40 59 50 76 
E-mail: kianli@mail.tele.dk 
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Tilmelding til koret og flere  
oplysninger hos Katharina Dahl  
på tlf. 22807949 eller mail:  
hallo@katharinadahl.dk

"Er der nogen?" – ny billed-
udstilling i sognegården
Vi har fået nogle nye spændende 
billeder op at hænge i sognegården. 
Billederne er malet af Ditte Blensø, 
som skriver sådan om sine billeder:
Jeg har tidligere i år haft udstilling 
på Folkestedet i Århus, og nu hæn-
ger 13 af disse malerier i sognegår-
den ved Skivholme Kirke.
Mine malerier er malet og tegnet 
med akrylmaling og poscatusch, og 
den kombination fik mig i gang med 
at male igen i begyndelsen af 2022.
Inspirationen henter jeg alle mulige 
steder fra, og det enkelte maleri kan 
fx. tage udgangspunkt i et citat, en 
tanke eller en erindring.
Nogle gange opstår de bare, og an-
dre gange har det været en klar idé 
fra starten.
Ved interesse kan jeg kontaktes:
Ditte Blensø
d.blensoe@gmail.com
facebookside: DitteB Kunst

Det var en dejlig og solskinsfyldt 
oplevelse. 
Børnekoret øver hver fredag kl. 14 – 
15.15 i sognegården i Skivholme, og 
deres glæde ved musikken, sangen 
og samværet er smittende.
Når koret starter op igen efter som-
merferien fredag den 18. august, er 
der plads til flere sangglade børn. 
Måske det var noget for dit barn el-
ler barnebarn?
Vi sørger for transport fra Den fri 
Hestehaveskole til sognegården. 
Men man skal selv sørge for, at bør-
nene bliver hentet i sognegården 
efter korsangen.
Det er gratis at være med, og der vil 
hver gang være en lille forfriskning 
til børnene.
Koret ledes som nævnt ovenfor af 
Katharina Dahl, som er konserva-
torieuddannet og en erfaren bør-
nekorleder – godt bistået af vores 
dygtige kirketjener, Lone Østerga-
ard Petersen, på klaver.
Næste gang koret skal være 
med i kirken bliver til en familie 
høstgudstjeneste i Skivholme Kirke 
søndag den 24. september kl. 14.00.

Indsamling for 
Folkekirkens Nødhjælp
Den 12. marts samlede vi ind til Fol-
kekirkens Nødhjælp. Der var tre fo-
kusområder for indsamlingen: familier 
i Ukraine, jordskælvsofre i Syrien og 
sultkatastrofen på Afrikas Horn. Efter 
gudstjenesten i Skivholme kirke mød-
tes vi i sognegården, spiste en sand-
wich og fik udleveret rutekort, skilt og 
brochure. Derefter spredtes vi for alle 
vinde for at gå vores tildelte ruter.
Resultatet af indsamlingen i Skivhol-
me, Sjelle og Skjørring blev 11.128 kr. 

Børnekoret

Palmesøndag blev påsken sunget i 
gang af vores dygtige børnekor. Kor-
leder Katharina Dahl havde øvet en 
række sange med koret – sange om 
påske, påskelam og påskeæg, og de 
blev fremført med stor entusiasme. 
Der kom også et par gospels, der 
fik hele kirken til at synge med og 
klappe i hænderne. Thomas Frøkjær 
genfortalte den dramatiske påskehi-
storie, så alle sad åndeløse af spæn-
ding – hvordan skulle det mon ende?

mailto:hallo@katharinadahl.dk
mailto:d.blensoe@gmail.com
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Man kan ikke føre solen 
bag lyset
Johannes Møllehaves humor er 
blevet kaldt finurlig. Det er vist det 
rette udtryk! Andre bogtitler lyder: 
”Huskesedler fra en glemmebog.” 
og ”Læsehest med æselører”. Han 
var præst, men også overvældende 
meget andet: Han udgav bøger på 
stribe, skrev til DR’s lørdagssatire, 
havde over 40 titler på foredrag, 
som han holdt uden manuskript. 
En overgang blev det sagt om ham, 
at det hele var pop, gøgl og lutter 
overflade. Til det svarede Møllehave: 
Ja, det er rigtigt nok – men min over-
fladiskhed stikker ikke særlig dybt!

For meget længe siden var jeg til et 
arrangement i universitetsparken 
i Aarhus. Pludselig gik det som en 

iling gennem flokken af teologer: 
”Møllehave kommer”. ”Hvem er Møl-
lehave?” spurgte jeg. ”Vist én, der 
læser i København.” Lidt efter lød 
der et latterbrøl fra en lille klynge i 
nærheden – der var han. Senere har 
jeg hørt foredrag og læst bøger. 

Både Møllehaves far og farfar ville 
gerne have været præster, så da 
Johannes kom til verden, var det de-
res store ønske, at han kunne blive 
præst. Det så dog ikke for lyst ud, 
for drengen var meget sent udviklet 
og blev frarådet at komme i mellem-
skolen, for det ville han ikke kunne 
klare. Det lykkedes dog og senere 
også at blive optaget på en gammel-
sproglig linje i gymnasiet. Det ville 
være fint med græsk og latin for en 
kommende teolog. Det er mærkeligt 
at tænke på, når han netop er kendt 

for sin evne til at kunne trylle med 
sproget. At læse Møllehave er som 
at drikke champagne om formidda-
gen”, skrev en anmelder.
Skrive vers – det kunne han dog tid-
ligt, og han er repræsenteret både 
i Salmebogen og i Højskolesang-
bogen. Jeg vil nævne den dejligt 
optimistiske ”Denne morgens mu-
lighed” nr.814 i ”100 salmer”. Vers 
4 lyder:

Denne morgens mulighed.
Hang du fast i glemte dage
i en fortid, der kan nage
alt bli’r givet nyt tilbage.
Denne morgens mulighed.

Til sidst endnu en bogtitel:
”Skuffelser der ikke gik i opfyldelse.”

Eva Bach

Stemningsbilleder fra konfirmationsdagen	
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Kommende års 
konfirmationer
2024
Sjelle Kirke søndag den 28. april
Skivholme Kirke søndag den 5. maj
2025
Sjelle Kirke søndag den 27. april
Skivholme Kirke søndag den 4. maj
2026
Sjelle Kirke søndag den 3. maj
Skivholme Kirke søndag den 10. maj
2027
Sjelle Kirke søndag den 2. maj
Skivholme Kirke søndag den 9. maj 
2028
Sjelle Kirke søndag den 30. april
Skivholme Kirke søndag den 7. maj

Sankt Hans

Sankt Hans har ikke været en hel-
ligdag i Danmark siden helligdags-
reformen i 1770. Ligesom julen og 
vintersolhvervet hænger sammen 
med Jesu fødsel, hænger fejringen af 
Johannes Døberens fødselsdag, der 
efter sigende fandt sted præcis et 
halvt år før, Jesus blev født, sammen 
med fejringen af sommersolhvervet. 
Sankt Hans aften er den 23. juni, og 
Sankt Hans dag er den 24. juni. De 
datoer blev fastlagt i 400-tallet. 
Sommersolhvervet, midsommer. 
Den smukkeste tid på året. Forårets 
hektiske vækst afløses af mild som-
merblomstring, og dagen varer det 
meste af natten. Nattergalen syn-
ger, mosekonen brygger og i engen 
hvirvler de tågefingre, man engang 
mente var dansende elverpiger. Her 

Disse smukke unge mennesker

Konfirmandfotos fra Sjelle og Skivholme kirker taget af fotograf Anders Ringsted.

Sjelle kirke

Skivholme kirke
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i de nordiske lande, hvor vi har de 
lyse nætter, er der en helt særlig 
stemning omkring Sankt Hans.
Sankt Hans fejres traditionelt med 
bål og sang omkring bålet. Bålene 
kan være med og uden heks, men 
bålets funktion var at holde det 
onde væk. 
De mange midsommerskikke er smel-
tet sammen med fejringen af Johan-
nes Døberens fødselsdag. Johannes 
Døberen, hvis mor Elizabeth var jomfru 
Marias kusine, var som sagt et halvt år 
ældre end Jesus. Han blev en af dem, 
der drog ud i ødemarken for at leve 
enkelt og for at leve for sin gud. En 
vandreasket blev sådan nogle kaldt.
Johannes blev populær og havde en 
stor skare af følgere, heriblandt Je-
sus. Han havde ordet i sin magt og 
talte lidenskabeligt om omvendelse 
fra det verdslige og om at vende 
blikket og opmærksomheden væk fra 
det materielle og mod Gud, og om, 
hvordan hans følgere skulle tro på 
’ham, der følger efter’ – altså Jesus. 
Johannes døbte folk i Jordanfloden, 
og således døbte han også Jesus selv.
Det er nok de færreste her i landet, 
der tænker på Johannes Døberen 

Sankt Hans aften. Det er mere som-
mernattens poesi, lyset og duften af 
hyldeblomster og vilde roser fra heg-
nene, der fylder sindene, mens man 
synger Danmark, nu blunder den lyse 
nat og Midsommervisen. Her har vi 
en mærkedag, hvor det helt klart er 
det førkristelige element, der har 
størst plads i folks bevidsthed.
Vil du læse mere om Sankt Hans? 
Om Johannes, om Jesu dåb og om 
hekse og elverpiger? Så kig ind på 
www.skivholmekirke.dk. 

Karen Engell Dalsgaard

Præstens sommerferie

Jeg holder sommerferie 17. juli – 6. 
august. 
I mit fravær passes embedet af 
præsterne fra Skovby. I ugerne 29 
og 30 kan henvendelse ske til Rikke 
Amalie Vestergaard, tlf. 40156061 og 
mail: RAV@km.dk, mens det er Line 
Nilsson Ravn, tlf. 86946061 og mail: 
LNR@km.dk der har vagten i uge 31.

Kirkekoret begynder igen

Efter en lang sommerferie, trænger 
vi vist til at synge lidt sammen, og 
i den forbindelse går kirkekoret i 
gang igen.
Alle er velkomne, nye som gamle 
sangere. Vi synger 1, 2 og 3 stemmi-
ge satser, i en bred vifte af lettere 
klassisk materiale samt helt nye sal-
mer og sange.
Undervejs holder vi en kaffepause 
med hjemmebag, da både det sang-
lige og det sociale vægtes højt.

Vi mødes tirsdag kl. 19.00 - 21.00 i 
sognegården ved Skivholme Kirke, 
og første gang er tirsdag d. 29. 
august.
Vel mødt!
Korleder og organist  
Thomas Christiansen

Stemmer i Voks  
- et koncertforedrag
2/3 af kernen i Sorten Muld; Sanger 
Ulla Bendixen og komponist Martin 
Ottosen besøger tirsdag d. 19. 
september kl. 19.00 Galten Kirke 
med deres koncertforedrag Stem-
mer i Voks. De tager udgangspunkt 
i fonografoptagelser fra det Konge-
lige bibliotek, der indeholder folke-
mindesamleren Evald Tang Kristen-
sens arbejde med at indfange sange 
og sagn om ond lykke og kærlighed 
som i generationer har lydt i øde 
egne på den jyske hede.
Koncertforedraget er et arrange-
ment i vores fælles kirkehøjskole 
og indledes som sædvanlig med en 
kort gudstjeneste – denne gang ved 
Johanne Kristine Asmussen. Foto: Karen Engell Dalsgaard

Foto: Anni Kellermann

http://www.skivholmekirke.dk
mailto:RAV@km.dk
mailto:LNR@km.dk
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Kirkelig vejviser
www.skivholmekirke.dk
www.sjellekirke.dk
www.skjørringkirke.dk

Sognepræst 
Thomas Frøkjær
Ladingvej 20, 8464 Galten.
Tlf. 86 95 40 13, Sms 22 46 94 64
E-mail: ThFr@km.dk
Træffes bedst: tirsdag-fredag  
kl. 12.00-13.30 og efter aftale

Menighedsrådsformand 
Ole Jensen 
Tlf. 28 19 23 18 
E-mail: olemosevej@gmail.com

Kirkekontor
Sognesekretær
Elin Odgaard
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten

Scan denne kode og få 
mere info om kirkerne:

Skivholme Kirke:
Døbte: 
26.03.	� Luna Olivia Didia Høgh, 

Otte Ruds Gade 31, Aarhus N
16.04. 	� Signe Dahl Kilt, 

Blomsterparken 39, Herskind
16.04. 	� Sofie Dahl Kilt, 

Blomsterparken 39, Herskind

Bisatte:
10.03.	� Birte Diafoune Juel, 

Præstbrovej 14, Herskind

Kirkelige handlinger siden sidst

Tlf. 40 12 55 24, e-mail: esbo@km.dk
Åbningstider:
Mandag kl. 9-12.30
Onsdag kl. 9-12.30
Torsdag kl. 12-16
Samt efter aftale.

Organist og korleder
Thomas Christiansen
Tlf. 81 19 94 03
thomas.christiansenO88@gmail.com

Graver ved Skivholme, Sjelle og 
Skjørring kirker:  
Anders Lindegaard
Tlf. 30 31 35 05
Træffes bedst telefonisk
tirsdag-fredag kl. 12-13

Gravermedhjælpere:  
Anette Albrektsen og
Jenny Husted

Kirketjener: 
Lone Østergaard Petersen 
tlf. 30 24 59 29 
E-mail: loneoep@hotmail.com

15.03. 	� Lise Marie Koch, 
Hovedgaden 44, Låsby

17.03. 	� Niels Bek, 
Fuglevænget 64, Herskind

05.04. 	�Eskild Kirkegaard, 
Terpvej 10, Skivholme

Sjelle Kirke:
Bisatte:
24.02. 	� Kurt Østergaard Rasmussen, 

Virkelyst 29, Galten
19.04. �	� Erik Hansen, 

Udsigten 7, Sjelle

Skjørring Kirke:
Døbte:
05.03. 	� Erna Schmidt Lassen, 

Østre Skolevej 1, Skjørring
19.03. 	� Alice Murphy Svindt 

Fransgård, 
Vestre Skolevej 39, Skjørring

23.04. 	� Liv Ivy Hertel Heidemann, 
Rohde 17, Skjørring

mailto:thomas.pianist@gmail.com
mailto:loneoep@hotmail.com


Gudstjenester på Lokalcenter Tjørnehaven 
kl. 15.00

6. juni 	 Line Nilsson Ravn 
4. juli	 Thomas Frøkjær 
1. august	 Carsten Marvig 
5. september	 Johanne Kristine Asmussen

TAXA 86 51 00 00Ældre og gangbesværede er meget velkomne til at bestille gratis taxa til og fra gudstjene-ster og kirkelige arrangemen-ter. Kontakt venligst Skander-borg Taxa – helst dagen før.

Kirkelig vejviser  
– hvad gør man?

Ved fødsel
Et barns fødsel skal registreres 
senest 14 dage efter fødslen. Sæd-
vanligvis foretager jordemoren 
anmeldelsen, men er fødslen sket 
uden jordemor skal forældrene an-
melde fødslen. Anmeldelsen skal 
sendes til morens bopælssogn. Via 
www.borger.dk kan du finde blan-
ketten ”Fødselsanmeldelse”. 
Hvis forældrene ikke er gift, skal 
der desuden udfyldes en omsorgs- 
og ansvarserklæring. Denne findes 
også via www.borger.dk. 

Ved dåb
Forældrene henvender sig til præ-
sten eller kirkekontoret og aftaler 
kirke og tidspunkt for dåben. Des-
uden aftales et tidspunkt for en 
dåbssamtale med præsten. De nær-

mere oplysninger omkring barnets 
navn og faddere (mindst 2 og maks. 
5) aftales enten med kirkekontoret 
eller præsten. Efter dåben udleveres 
en dåbsattest. 

Ved navngivelse uden dåb
Skal et barn navngives uden dåb, sker 
dette via www.borger.dk. Efter regi-
streringen modtages en personattest 
i e-boks. Ønsker man en attest på at-
testpapir med underskrift, kan denne 
bestilles via www.borger.dk, hvorved 
man modtager den med posten, eller 
man kan kontakte kirkekontoret og 
afhente den der.  
NB: Både ved navngivelse ved dåb 
og navngivelse uden dåb gælder 
det, at barnet skal have et navn se-
nest 6 måneder efter fødslen.

Ved kirkelig vielse
Vielsesdato aftales med præsten 
eller kirkekontoret. Derpå anmo-
der man bopælskommunen via 

www.borger.dk om en prøvelsesat-
test. Prøvelsesattesten afleveres 
til præsten ved samtale om vielsen 
eller på kirkekontoret. Hvis der 
ønskes navneændring ved vielsen 
anmodes der også om dette via 
www.borger.dk. 

Ved begravelse/bisættelse
Typisk når en pårørende dør, ta-
ger man kontakt til en bedemand, 
som vil kunne være behjælpelig 
med det praktiske, tage den første 
kontakt til præsten, samt at ud-
fylde ”Anmodning om ligbrænding 
eller begravelse” som findes via 
www.borger.dk. Anmodningen skal 
udfyldes senest 2 hverdage efter 
dødsfaldet. 
Ved kirkelig begravelse/bisættelse 
aftales tidspunkt, salmer mm. med 
præsten. Aftale vedrørende grav-
sted træffes med graveren. Begra-
velse og ligbrænding skal normalt 
ske senest 8 dage efter dødsfaldet.


